noit en riens de parler de leurs offices, et n'estoit pas chose nouvelle se iceux

leurs gens et serviteurs, de leur coiisentement, bailloient à ferme ou à louage

leurs offices de sergenterie ou autres, ce que faire pooient, si comme lesdits

religieux et demandeurs eu tous leurs peins et autres dessus déclarés disoient.

Coiicluans lesdits religieux à fin que lesdits habitans, à faire les demandes,

requestes et conclusions et qu'ils s'estoient efforchlez de faire, ne feissent à rece-

voir et n'eussent receii à bonne et juste cause, y eussent contredit et débatu,

et que d'icelles demandes alassent quictes, délivres et absolz; et se en aucune

chose estoieut condempnables, que non, que ce ne fust en tant, par le manière

ne sy avant que contre eulx avoit esté contendu , mais en ce que raison don-

roit, que à ce requérir, conduire et démener feissent à recevoir et eussent

cause, nonobstant chose proposée ou alléguié au contraire par lesdits habitans,

dont ilz deussent décheoir comme de propos non recevable ou valable ; et

si fussent lesdits habitans condempnés en leurs despens, sur lesquels fais et

nioiens par lesdites parties proposez, qui bailliés avoit esté par escript devers

la court, accordez pour plaidoiez, affirmez et respondus, certains commissaires

à ce députez avoient fait enqueste et en icelle oy et examine pluseurs tesmoings

et receu par après pluseurs lettres en fourme de preuves pour chascune des-

dites parties
;
pour lesquels tesmoings et lettres, chascun, au regard de sa partie

averse, avoit baillé reprochez et salvacions au contraire; et sur ce tant avoit

esté procédé que ledit procès avoit esté passé et receu à la court, du consente-

ment Hue Harlé, procureur desdits habitans, et Jehan le Prévost le jone, pro-

cureur d'iceux religieux, pour estre jugié, se faire se pooit, sans vériffication, sur

les fais desdis reproches et salvacions.

Veu lequel procès, et tout ce que par icellui appert et qui mouvoir poeut

et doit, nous disons et déclairons par jugement et pour droit cjue icellui procès

se poet bien juger sans faire enqueste sur lesdits reproches et salvacions; et

oultre que iceux religieux, abbé et couvent seront tenus, et les condempnons, de

désoremais en avant tenir et entretenir les quatre molins dessusdits, est assa-

voir, les deux de le Boulenguerie , le molin Braseret, et celluy estant en ladite

rue des Prés, bien et souffissant de toutes choses à usage de moire blé, avec les

cours des eaues qui les abreuvent et doivent abruver, et les vergues ', deuves *,